
 

 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 103/2022-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), no 
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando: 
- o Edital de Abertura nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021; 
- o Edital de Resultado nº 059/2021-PRORH, de 14/05/2021, e Edital de Resultado Final após 
Análise de Recurso das Áreas nº 064/2021-PRORH, de 25/05/2021; 
- os Editais de Convocação nº 086/2022-PRORH, de 27/06/2022, nº 095/2022-PRORH, de 
07/07/2022, e nº 099/2022-PRORH de 14/07/2022; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
1. Tornar público o(s) nome(s) do(s) candidato(s) que não enviaram os documentos para 
aceite da vaga, conforme segue: 
 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
 
Função: CP05/Profissional de Nível Médio/Técnico Administrativo 

Ins. Nome RG Vaga Resultado 
248 Mariana Leite Machado 147934688-PR Universal Desclassificada* 

214 
Flavia Dos Santos Fernandes 
Torres De Assis 77382968-PR 

Afrodes-
cendente Desclassificada* 

374 Tauany Garcia Yoshida 521470547-SP Universal Desclassificada 
*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do 
nº 099/2022- PRORH, de 14/07/2022 
 
 
CAMPUS DE JACAREZINHO 
 
Função: CJ07/Profissional de Nível Superior/Enfermeiro 

Ins. Nome RG Vaga Resultado 
320 Mariane Graciano Duarte  88192796-PR Universal Desclassificada* 

*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do 
nº 099/2022- PRORH, de 14/07/2022 
 
Função: CJ09/Profissional de Nível Médio/Técnico Administrativo 

Ins. Nome RG Vaga Resultado 
197 Cintia Cruz Da Silva Vital 108237449-PR Universal Desclassificada* 

*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do 
nº 099/2022- PRORH, de 14/07/2022 
 
 
 
 



 

 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 
Função: CB11/Profissional de Nível Superior/Bibliotecário 

Ins. Nome RG Vaga Resultado 

162 Ermeson Nathan Pereira Alves 
2007029059427-

CE Universal Desclassificado* 
*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 5 do 
nº 099/2022- PRORH, de 14/07/2022 
 
Função: CB12/Profissional de Nível Superior/Enfermeiro 

Ins. Nome RG Vaga Resultado 

469 
Thalita Aparecida Paduan De 
Carvalho 89178827-PR Universal Desclassificada* 

*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do 
nº 099/2022- PRORH, de 14/07/2022 
 
 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br. 
 
 

Jacarezinho-PR, 25 de julho de 2022. 
 
 

 
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

 


		2022-07-25T16:15:58-0300




